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DAGSORDEN 
 
 
Mødedato: 

 
29. juni 2010 

 
Mødetidspunkt: 

 
Kl. 10.00 

 
Mødested: 

 
Dansk Told & Skatteforbund, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 Kø-
benhavn Ø 

 
Deltagere: 

 
Charlotte Rosdahl Schou, Morten Dannemann Jensen, Connie Bej-
strup, Søren Nordestgaard, Thomas Nygaard og Jan Nørner 

 
Afbud: 

 
Ingen 

 
Referent: 

 
Jan Nørner 

 
 
Dagsorden: 
 

1. Velkomst 

Charlotte Schou bød velkommen til dagens møde. 

2. Godkendelse af dagsorden 

Der var ingen bemærkninger til den udsendte dagsorden, der herefter blev godkendt. 

3. Aftale- og Overenskomstforhandlingerne 2011 – forslag til krav 

Skatte- og Afgiftsudvalget drøftede forslag til krav til aftale- overenskomstforhandlinger-
ne for 2011. 

Udvalget have umiddelbart følgende forslag: 

 Sikring af reallønnen via generelle lønstigninger. 
 Afskaffelse af ny løn, da det i SKAT ikke virker efter hensigten. Specielt henset til 

de økonomiske midler, der stilles til rådighed, set i forhold til den administrative 
proces der sættes i gang, tillæggenes størrelse mv. 

 Forbedringer af specialkonsulenternes basisløn. 
 
Charlotte Schou og Jan Nørner redegjorde for, at forbundets hovedbestyrelse allerede 
har førstegangsbehandlet de indkomne forslag, men at der stadig kan indsendes forslag 
via Dansk Told & Skatteforbunds hjemmeside. 

4. Finanslov 2011 

Skatte- og Afgiftsudvalget drøftede de udfordringer, der umiddelbart ligger foran Skat-
teministeriet ift. vedtagelsen af Finanslov 2011. Specielt den store fokus der er på ud-
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giftssiden ift. indtægtssiden blev drøftet. Skatte- og Afgiftsudvalget finder det bekym-
rende, at politikkerne ensidigt fokuserer på ressourceudgifterne i stedet for mere at fo-
kusere på, hvad disse medarbejdere genererer i yderligere skatteindtægter, og hvilken 
indflydelse SKATs indsats har på opgørelsen af ”skattegabet”. 

Finanslovsforslaget offentliggøres den 26. august 2010, og Skatte- og Afgiftsudvalget vil 
løbende følge udviklingen og løbende forsøge at komme med input til Dansk Told & Skat-
teforbunds hovedbestyrelse ifm. dennes arbejde med Finanslov 2011. 

5. Produktions- og Indsatsplan 2010 

Skatte- og Afgiftsudvalget havde en overordnet drøftelse vedr. den landsdækkende og 
de regionale produktionsplaner, der bla. beskriver, hvilke landsdækkende og regionale 
projekter der forventes gennemført i 2010. 

Skatte- og Afgiftsudvalget havde en erfaringsudveksling ift. de projekter der allerede var 
igangsat. Det er udvalgets generelle opfattelse, at der ligger mange skatte- og afgifts-
kroner at hente blandt borgere og virksomheder. 

Set i forhold til de personalemæssige ressourcer, der er til rådighed i SKAT, så anser 
udvalget det for usikkert, hvorvidt alle projekterne bliver gennemført efter planen. I de 
tilfælde, at det ikke kan lade sig gøre at gennemføre alle, så er det udvalgets opfattelse, 
at det bliver de regionale projekter der bliver nedprioriteret. Samtidig er det et problem, 
at det er de regionale projekter, der tit anvendes som pilotprojekter i forhold til resten af 
landet. Skatte- og Afgiftsudvalget anser disse pilotprojekter for at være med til at skabe 
engagement blandt medarbejderne. 

6. Projektarbejdet i SKAT 

Emnet blev behandlet under pkt. 5. 

7. Retssikkerhed generelt på skatte- og afgiftsområdet 

Retssikkerhedskonference den 25. marts 2010 

Jan Nørner deltog på vegne af Skatte- og Afgiftsudvalget i SKATs retssikkerhedskonfe-
rence, der blev afholdt i Odense den 25. marts 2010. 

Konferencen var en blanding af indlæg fra eksperter på området, der herefter blev fulgt 
op af paneldebat med et panel bestående af de pågældende eksperter samt repræsen-
tanter fra Skatteministeriet. Endvidere havde skatteministeren også et indlæg, som op-
start på konferencen. 

Udover retssikkerhed var også anvendelsen af ny teknologi på programmet. Også her 
var der oplæg fra eksperter, der samtidig forsøgte at trække en rød tråd mellem anven-
delsen af IT og de retssikkerhedsmæssige aspekter. 

Møde med retssikkerhedschef Margrethe Nørgaard 

Skatte- og Afgiftsudvalget ønsker at afholde et uformelt møde med retssikkerhedschef 
Margrethe Nørgaard, hvor de retssikkerhedsmæssige spørgsmål kan drøftes generelt. 

Jan Nørner tager kontakt til Margrethe Nørgaard for at invitere til et sådan møde. Mødet 
forventes afholdt sidst på året. Punktet tages med igen på næste møde i Skatte- og Af-
giftsudvalget, hvor emner til mødet med retssikkerhedschefen ligeledes kan drøftes. 

8. Compliance - opfølgning 

Compliancekontrollerne kører nu for anden gang, og første del af kontrollerne forventes 
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afsluttet den 30. juni 2010. Der er i år kun udsøgt en fjerdedel antal sager ift. det sene-
ste projekt. 

Når afrapporteringen foreligger, vil Skatte- og Afgiftsudvalget drøfte dette, og ligeledes 
forsøge at sammenligne i forhold til det seneste compliancekontrol. 

Umiddelbart ser udvalget det som et problem, at der anvendes uforholdsmæssigt mange 
ressourcer på afrapporteringen. Dette må efter udvalgets opfattelse kunne gøres smarte-
re, uden at det giver problemer i forhold til fremtidig planlægning af fremtidige produkti-
ons- og indsatsplaner, samt mulighederne for sammenligning i forhold til tidligere 
compliancekontroller. 

9. Ressourcesituationen i SKAT (fast punkt) 

Skatte- og Afgiftsudvalget drøftede den aktuelle ressourcesituation i SKAT. 

Det er udvalgets opfattelse, at flere og flere indsats- og kundeservicemedarbejdere over-
flyttes/udlånes til andre områder. Specielt på det seneste er en del medarbejdere blevet 
udlånt/overført til inddrivelsesområdet. 

Skatte- og Afgiftsudvalget ser denne problemstilling som et stort problem i forhold til 
medarbejdernes optjente faglige kompetencer, når der bliver flyttet rundt mellem fag-
områderne. Endvidere findes det problematisk, at der er sket en mere klar afgrænsning 
mellem Indsats og Kundeservice, således at det er blevet mindre fleksibelt i forhold til 
udveksling mellem disse områder. 

10. Samarbejde med Dansk Told & Skatteforbunds øvrige fagudvalg 

Fælles fagudvalgsmøde 

Det interne fælles fagudvalgsmøde mellem Inddrivelses-, Told- og Skatte og afgiftsud-
valget blev afholdt den 25. februar 2010. Skatte- og Afgiftsudvalget var repræsenteret 
ved Charlotte Rosdahl Schou og Morten Dannemann Jensen. Endvidere deltog forbunds-
formand Jørn Rise i mødet samt Jan Nørner som koordinerende udvalgssekretær for fag-
udvalgene. 

På mødet redegjorde de respektive fagudvalg for deres hidtidige arbejde, og herefter 
drøftede fagudvalgene fremtidige mulige samarbejdsrelationer, og kom i den forbindelse 
ind på bla. følgende områder: 

 Sikring af løbende kontakt og udveksling af relevante oplysninger mellem de en-
kelte fagudvalg 

 Ressourceanvendelsen i SKAT/Skatteministeriet generelt 
 Fælles anvendelse af SKATs IT-systemer på tværs af fagområderne, herunder ad-

gangsautorisation mv. 
 Arbejdsmiljø med fokus på sikkerhed ifm. borger- og virksomhedskontakt, herun-

der fokus på forskellighederne i sikkerhedsproblemstillingerne 
 Fremtidige møder med ledelserne i SKAT/Skatteministeriet/Koncerncentret 

Konkret blev det besluttet, at fagudvalgene afholder halvårlige fællesmøder, hvor for-
bundsformanden, to repræsentanter fra hvert af de 3 fagudvalg samt udvalgssekretæ-
rerne inviteres til at deltage. 

Fagudvalgenes fælles møde med produktionsdirektionen 

Charlotte, Morten og Jan deltog på Skatte- og Afgiftsudvalgets vegne i fagudvalgenes 
fælles møde med produktionsdirektionen den 13. april 2010. Fra produktionsdirektionen 
deltog Jesper Skovhus Poulsen, Steffen Normann Hansen og Birgitte Christensen. For-
bundsformand Jørn Rise deltog ligeledes i mødet. 
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Da der var tale om et uformelt møde, blev der ikke taget referat fra mødet. 

Dansk Told & Skatteforbunds fagudvalg var generelt enige om, at det var en god ide 
med et fremtidigt samarbejde med produktionsdirektionen, og det blev også aftalt, at de 
enkelte fagudvalg kan mødes separat med medlemmerne af produktionsdirektionen. Det 
blev endvidere aftalt, at Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat udarbejdet et notat, 
der beskriver de overordnede retningslinjer for disse møder. Dette notat sendes herefter 
til repræsentanterne fra produktionsdirektionen. 

Skatte- og Afgiftsudvalget drøftede herefter, hvem fra produktionsdirektionen udvalget 
fremtidigt ønsker at mødes med separat. Udvalget besluttede at indstille, at ved fremti-
dige møder med produktionsdirektionen, ønsker udvalget af mødes med Jesper Skovhus 
Poulsen, Steffen Normann Hansen og Birgitte Christensen. Denne indstilling vil blive ind-
skrevet i ovennævnte notat. 

DTS Arbejdsmiljøudvalg – invitation til møde 

Skatte- og Afgiftsudvalget har modtaget en invitation fra Dansk Told & Skatteforbunds 
Arbejdsmiljøudvalg. Arbejdsmiljøudvalget ønsker at møde med udvalget, dels for at præ-
sentere sig selv, og dels for at drøfte fremtidigt samarbejde. 

Jan Nørner kontakter Arbejdsmiljøudvalget for at aftale mødetidspunkt. Det indstilles i 
den forbindelse, at repræsentanterne fra Arbejdsmiljøudvalget deltager fra starten af 
mødet. 

De enkelte udvalgsmedlemmer tænker på emner af arbejdsmiljømæssig karakter frem til 
det kommende møde. 

11. Eventuelt samarbejde med SkatteRevisorForeningen 

Charlotte og Jan har været til et uformelt indledende møde med Jesper Kiholm, der er 
næstformand i SkatteRevisorForeningen (nu SRF Skattefaglig Forening). Mødet var sat i 
stand på initiativ fra Jesper Kiholm. 

På mødet blev der drøftede fremtidige muligheder for samarbejder, og det kunne hurtigt 
konstateres, at ét af de områder, hvor et samarbejde kunne være gavnligt, var på det 
faglige område, herunder samarbejde ifm. udarbejdelse af høringssvar. 

Det blev dog besluttet, at Skatte- og Afgiftsudvalget og SRF Skattefaglig Forening skulle 
gå tilbage til deres respektive bestyrelser for mere konkret at drøfte fremtidige samar-
bejdsrelationer. Det var Skatte- og Afgiftsudvalgets opfattelse, at et samarbejde burde 
starte ved udarbejdelsen af høringssvar, og øvrigt samarbejde måtte så langsomt udvik-
le sig herfra. 

12. Møder i Nordisk SkatteOrganisation og UFE - Union des Finanzpersonal in Euro-
pa 

Nordisk SkatteOrganisation (NSO) 

Charlotte og Jan har sammen med Dansk Told & Skatteforbund været til NSO-møde. 
NSO er en paraplyorganisation, der repræsenterer medarbejdere på skatte-, afgifts- og 
inddrivelsesområderne i henholdsvis Sverige, Norge Finland og Danmark. Mødet blev 
holdt i Danmark, var i år planlagt af HK/Stat. 

Charlotte og Jan redegjorde for de emner, der blev drøftet på mødet, men det primære 
punkt var fokus på arbejdsmiljø. 

Næste år afholdes NSO-mødet i Sverige, og det blev besluttet, at der på dette møde skal 
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være mere fokus på de faglige områder. 

UFE - Union des Finanzpersonals in Europa 

Charlotte har været til UFE-møde i den skattefaglige del af UFE. UFE er en europæisk 
paraplyorganisation, der organiserer skatte-, inddrivelses og toldfaglige organisationer i 
Europa. 

Charlotte Rosdahl Schou redegjorde for de emner, der blev drøftet på mødet. 

13. Bordet rundt (fast punkt) 

Thomas Nygaard 

Thomas Nygaard orienterede om den nye uddannelse Diplom i Skat. Uddannelsen er 
opbygget omkring obligatoriske forudsætningsfag, en række moduler fordelt på 5 fagsøj-
ler for henholdsvis skat, moms, afgifter, inddrivelse og told samt et afslutningsprojekt. 

Thomas orienterede endvidere om, at der er kommet en del nye momsregler, bla. via 
EU, der gør, at der for tiden arbejdes en hel del med udredelse af uhensigtsmæssighe-
der, udfærdigelse af bekendtgørelser mv. 

Connie Bejstrup 

Connie Bejstrup orienterede om den seneste udpegning af medarbejdere til Inddrivelses-
centret, fra henholdsvis Næstved og Holbæk. Hele processen har givet en dårlig stem-
ning disse steder. 

Søren Nordestgaard 

Søren Nordestgaard spurgte til et tidligere kursus i Skatterevisorforeningen omkring 
tvangsopløsning. Søren var af den opfattelse, at en hel del i hans afdeling kunne have 
gavn af dette kursus, men de økonomiske rammer har gjort, at dette desværre ikke har 
kunnet lade sig gøre. De midler der i øvrigt er til rådighed via bla. 3-partsmidlerne fra 
2008, kan iflg. Sørens oplysninger ikke anvendes til dette, idet betingelserne for at få 
økonomiske midler herfra, ikke kan opfyldes. 

Søren havde endvidere søgt et momskursus udbudt af Metropol. Søren var klar over, at 
han ikke havde overholdt fristen for tilmelding til kurset, men uanset dette var tilbage-
meldingen fra ledelsen, at der uanset hvad, ikke var penge til rådighed. 

Morten Dannemann Jensen 

Morten Dannemann Jensen oplyste, at han er blevet valgt til DTS lokalbestyrelse i Høje-
Taastrup. 

Morten oplyste endvidere, at han har haft besøg af 2 medarbejdere fra Skatteministeri-
ets Koncerncenter, der for tiden er ude på virksomhedsbesøg hos medarbejdere, der 
arbejder i projekter. 

Charlotte Rosdahl Schou 

Charlotte Rosdahl Schou oplyste, at der for tiden er en hel række ledige stillinger i År-
hus, som ingen ønsker at søge. Dette giver selvfølgelig nogle problemer, idet det i sidste 
ende kan ende i nye forflyttelser. 
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14. Information og hjemmesiden (fast punkt) 

Skatte- og Afgiftsudvalgets folder 

Skatte- og Afgiftsudvalget besluttede, ikke at revidere og genudgive udvalgets folder. 

15. Eventuelt, herunder næste møde 

Eventuelt 

Intet under dette punkt. 

Næste møde 

Næste møde blev aftalt til den 15. september 2010, kl. 10. Mødet holdes i Dansk Told & 
Skatteforbund på Hjalmar Brantings Plads 8 i København. 

 
 


